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所
得
税
は
、
自
分
の
所
得
の
状

況
を
最
も
よ
く
知
っ
て
い
る
皆
さ

ん
自
身
が
、
税
法
に
従
っ
て
自
分

の
所
得
と
税
額
を
正
し
く
計
算
し
、

期
限
内
に
申
告
、
納
税
す
る
と
い

う
「
申
告
納
税
制
度
」
を
採
用
し

て
い
ま
す
。

確
定
申
告
を
し
な
け
れ
ば
な
ら

な
い
方
が
申
告
し
な
か
っ
た
り
、

誤
っ
た
申
告
を
し
ま
す
と
、
後
で

不
足
の
税
金
を
納
め
る
だ
け
で
な

く
、
不
足
税
額
の
15
％
ま
た
は

10
％
の
加
算
税
が
課
さ
れ
る
場
合

が
あ
り
、
さ
ら
に
、
延
滞
税
も
納

め
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
こ
と
に
な

り
ま
す
。

①

事
業
を
し
て
い
る
場
合
、
不

動
産
収
入
の
あ
る
場
合
及
び
土

地
や
建
物
を
売
っ
た
場
合
な
ど

で
、
平
成
17
年
中
の
所
得
金
額

の
合
計
額
か
ら
所
得
控
除
等
の

合
計
額
を
差
し
引
き
、
そ
の
金

額
を
基
に
算
出
し
た
税
額
が
配

当
控
除
額
と
定
率
減
税
額
と
の

合
計
額
を
超
え
る
と
き

②

給
与
所
得
者
で
、
給
与
収
入

が
二
千
万
円
を
超
え
る
と
き
や
、

給
与
所
得
や
退
職
所
得
以
外
の

所
得
金
額
の
合
計
額
が
二
十
万

円
を
超
え
る
と
き
な
ど

事
業
所
得
や
不
動
産
所
得
、
山

林
所
得
の
あ
る
方
で
、
確
定
申
告

書
を
提
出
す
る
方
は
、
そ
の
年
の

総
収
入
金
額
や
必
要
経
費
の
内
容

を
記
載
し
た
収
支
内
訳
書
を
添
付

し
な
け
れ
ば
な
り
ま
せ
ん
。

申
告
書
を
自
分
で
書
か
れ
る
と

き
は
、「
所
得
税
の
確
定
申
告
書
の

手
引
き
」
な
ど
を
参
考
に
し
て
く

だ
さ
い
。

「
所
得
税
の
確
定
申
告
書
の
手
引

き
」
に
示
さ
れ
て
い
る
記
載
例
に

基
づ
い
て
記
入
し
て
い
き
ま
す
と
、

所
得
や
税
額
の
計
算
が
簡
単
に
で

き
る
よ
う
に
な
っ
て
い
ま
す
の
で
、

ご
自
分
で
記
入
し
て
郵
送
な
ど
に

よ
り
お
早
め
に
提
出
し
て
く
だ
さ

い
。国

税
庁
の
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
で
は

パ
ソ
コ
ン
で
確
定
申
告
書
・
青
色

決
算
書
・
収
支
内
訳
書
が
作
成
で

き
る
「
確
定
申
告
書
等
作
成
コ
ー

ナ
ー
」
を
提
供
し
て
い
ま
す
。

同
コ
ー
ナ
ー
で
は
、
入
力
画
面

の
ガ
イ
ダ
ン
ス
に
従
っ
て
必
要
項

目
を
入
力
し
、
印
刷
す
る
こ
と
に

よ
り
申
告
書
等
が
簡
単
に
作
成
で

き
ま
す
。

作
成
し
た
申
告
書
等
は
、
添
付

書
類
と
と
も
に
、
そ
の
ま
ま
郵
送

な
ど
で
税
務
署
に
提
出
す
る
こ
と

が
で
き
ま
す
。

平
成
17
年
分
の
確
定
申
告
に
よ

る
所
得
税
の
納
期
限
は
、
平
成
18

年
３
月
15
日
（
水
）
で
す
。
期
限

内
に
納
付
し
て
く
だ
さ
い
。

ま
た
、
振
替
納
税
を
既
に
利
用

さ
れ
て
い
る
方
は
、
口
座
振
替
日

の
２
〜
３
日
前
ま
で
に
指
定
さ
れ

た
預
貯
金
口
座
の
残
高
の
確
認
を

お
願
い
し
ま
す
。
振
替
納
税
を
ま

だ
利
用
さ
れ
て
い
な
い
方
は
、
納

税
の
た
め
の
手
数
が
省
け
、
う
っ

か
り
納
期
限
を
忘
れ
て
し
ま
う
こ

と
も
な
い
振
替
納
税
が
大
変
便
利

で
す
の
で
、
是
非
ご
利
用
く
だ
さ
い
。
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平
成
17
年
分
の
所
得
税
の
確
定
申
告
は
、
２
月
16
日
（
木
）
か
ら
３
月
15
日
（
水
）
ま
で
と
な
っ
て
い
ま
す
。

申
告
期
限
間
近
に
な
り
ま
す
と
申
告
会
場
は
大
変
混
雑
し
、
長
時
間
お
待
ち
い
た
だ
く
こ
と
に
な
り
ま
す
の
で
、

で
き
る
だ
け
早
く
お
済
ま
せ
く
だ
さ
い
。

あなたが自分や家族の病気・けがなどにより支払った医
療費があるときは、次の算式によって計算した金額を医療
費控除として所得から差し引くことができます。

※保険金などで補てんされる金額とは、
①社会保険などから支給を受ける療養費、出産育児一時
金など
②医療費の補てんを目的として支払を受ける損害賠償金
や生命保険特約などの医療保険金、入院給付金など

※医療費控除により軽減される税額は、その方に適用され
る税率により異なります。




